
 

me
e

UMPR

ca

, ntNS

Aja

REVISTA
UrNB

 

 

DOCTOR OSWALDO MEJIA
ESPINOSA

NOTARIO CUADRAGÉSIMO DEL
CANTÓN QUITO
Quito, 18 de Julio de 2011
PROTOCOLIZACIÓN No. 513
ASAUTENTICADASDEL

INGLES YSU RESPECTIVA
TRADUCEION AL ESPAÑOL

AGA »
BAz.R HUGHES SERVICES
INTERNATIONAL,INC,
A FAVOR DE PABLO RICARDO
BUITRON TINTA
CUANTIA: INDETERMINADA

¡AS)
DE'TEXAS

PROVINCIA DE HARRIS
* ANTE MI, la Infrascrita autoridad, el
día de hoy compareció personalmen-
te David E. El de
Baker Hughes Services International
Jnc., por lo cual pude constatar que su
nombreylacalidaden laquesuscribe
el certificado, la firma que consta en
eí certificado es la suya y demostró,
comparecer coma representante de
la corporacion
DADO ANTE MICON EL SELLO DELA
OFICINA el 30 dejunio de 2011
(fiera ilegible)
Notario Público del Estado de Texas
Sello
Yo, Giovanna Montayo Vergara, cono-
cedora del idioma inglés, procedi a
traducir del inglás a) castellano, el
documento que antecede, traducción
quees fiel y textual
Glovanna Moncayo Vergara
€.C. 1703600:
RAZÓN : De conformidad con el
numeral tres del Artículo dieciocho
de la Ley Notarial doy fe que la firma
puestaalpie, del escritoque antecede
en la misma que se lee “ilegible” per-
tenecen a la señora Myrían Giovana
Moncayo Vergara, portadora de la
cédula de cludadanía 170360022-9,
portanto es auténtica.- Quito, dlecio-

+ cho de julla de! dos mil once.j
DOCTOR OSWALDO MEJIA
ESPINOSA

NOTARIO. CUADRAGESIMO DEL
CANTÓN qui
Hay copias dececulas
Quito, Jullo 12 de 2011
Señor Doctor -
OSWALDO MEJIA ESPINOSA
Notario Cuadragésimo del Cantón
Presente
Señor Notario:
Por media de la presents solicito a
usted se sirva protocollzar el poder
generalysu respectivatraducciónque
conflera la compañía BAKER HUGHES
SERVICES INTERNATIONAL
INC. a favor del señor PABLO
BUIiTRON TINTA. Una vez que sea
realizada dicha protocolización, usted
se servirá conferirme TRES coplas
certificadas de la escritura pública
respectiva y la devalución de los
originales.
Por lo favorable atención que sa sirva
dara la presente,leanticipo misagra-
decimiento y me suscribo,

(Salto Estado de Texas)
EL ESTADO DE TEXAS
SECRETARIO DE ESTADO
Requerido para uso en ECUADOR
No para ser usado dentro de tos
Estados Unidos de América
Esta Apostilla certifica únicamente
la firraa, la capacidad del que firma y
los sellos y estampillas que constan
en el documento.
APOSTILLA
1, Ciudad Estados Unidos de
Norteamerica
Este documento público

a uo suscrito por ANATALIA
ANCHEZ

¿actuando como Notaria Publica,    

 

L 5 dejulio de 2011

10. Firma (Fiema)
Hape Andrade

4 ispizasao

Secretario de Estado ST/tl
(Sello)
REVOCATORÍA Y OTORGAMIENTO
DE PODER GENERAL
El abajofirmante Sr. David E. Emerson
en sus Facultades de Signatario
Autorizado de Baker Hughes Services
International, inc., una empresa debl-
damente constituida y que existe de
conformidad conlas leyes del Estado
de Delaware, Estados Unidos de
América, cuyo domicilio registrado
se encuentra en 2929 Allen Parkway,
Suite 2100, Houston, Texas 77019, en
relacióncon La Sucursal en Ecuador
fen lo adelante la"Sucursal”) firma
este documento, por media del cual
ta Compañía REVOCA y OTORGAel
Poder General alas personas nom-
bradas abajo...
De acuerdo a las Resoluciones de la
Junta de Directores de ta Compañía

por escrito
unánime defecha 30dejunio del 2011,
la Compañía revoca el poder general
otorgado a favor del señor Dougtas C.
Doty y otorga Poder General a favor
del señorPabloRicardoBuitron Tinta,
titular del Pasaporte de Ecuador +
1706550470, para que en nombre
de la Compañía, realice o efectúe lo
siguiente:
1, Actuar indefinidamente como
apoderado general de la Compañía
en la República del Ecuador, ante
Instituciones Públicas como Privadas,
Tribunales a cualquier otra entidad
estatal y con suticlentes poderes para
Obrar de acuerdo con las leyes de la
República del Ecuador.
2. Ejercer cualquier acto legal o
diligencias que tengan Jugar en el
territorio del Ecuador con ampllos,
y suficientes poderes, especialmente

para contestar cualquier demanda y
cumplir obligaciones contractuales.
3. Preparar, firmar y presentar
documentos, propuestas, contratos,
acuerdos con asociaciones, y Cual-
quier otro documento a nombre de la
Ci fa; rep alaCi
en licitaciones y concursos públicos
O privados comprar bases contrac-
tuales, etc.; otorgar podares espe-
clales para trabajar conjuntamente o
separadamente, con o sin derecho a
subdelegas, y con las facultades que

el otorgante creyere convenientes;
y revocar cuando sea conventente
esos poderes que fueron conferidos
atalesagentes, cuandoestos poderes
sean actualmente conferidos por la
Compañía,
4. Realizar en el Ecuador todos
los actos pertinentes para obtener
Permisos de operación, Inversión
extranjera y requisitos necesarlos
para la domiciliación de compañías,
incluyendo los poderes menciona-
dos en el Artículo 415 de la Lay, de
Compañias;y para negociar contratos
con Entidades Públicas.
5, El apoderado general ostentará
la representación legal, judicial y
extrajudicial de la Compañía en la
República del Ecuad:
SIN EMBARCO, SE DISPONE QUE,
dichopoder noseincluye la autoridad
paraestablecer cualquier documento
D de cualquier manera actuar en el
nombre de la Compañía que repre»
sente una violación de las leyes de
Ecuador o exponer a la Compañía a
las sanciones 6 multas por cualquier
Jurisdicción,
Este Poder no podrá ser cedido osub-
delegado y En cualquier momento, la

fa podrá formalmente revo-
car este Poder, mediante notificación
par escrito enviado al Apoderado.
Por el presente la Compañía autoriza
y faculta al Apodaradoa reconoceren
nombrede la Compañía este Podery a
inscribirio en oficina correspondiente
del Registro y / o a realizar todo acto
necesario para autenticar y dar pleno”
efecto a este Poder de acuerdo con
Jas leyes y costumbres del país en
el que este
Poder seautilizadotal o cuallo hiciere
la Compañía.
Este Poder se gobernará y será inter-
pretado, en todo sentido. de contor-
midad contas leyes de Texas,
Este poderes indefinido. a menos que
sea do o si se da por
par ministerio de la Ley o en la ter-

minación del empleo del Apoderado
de la Compañía, o por cualquiera de
sus afiliados.
EN FE DE LO CUAL. la Compañía
dicha ha causado este Poder y decla-

racion del representante el dia 30 de
junio 2011,
Baker Hughes Services Internacional,
Mnc.
David E. Emerson
PRESIDENTE
ZON DE PROTOCOLIZACION: A peti-
ción del Doctor Rataet M.
Peñaherrera Solah, en esta fecha y
en diez fojas útiles, protocolizo en
el Registro de Escrituras Públicas
de la Notaría Cuadragésima del
Cantón Quito, cuyo archivo se halla
actualmente a ml cargo, LAS COPIAS
AUTENTICADAS DEL PODER
EN INGLES Y SU RESPECTIVA
TRADUCCION AL ESPAÑOL QUE
OTORGA BAKER HUGHES SERVICES
INTERNATIONAL; INC. A FAVOR DE
PABLO RICARDO
BUITRONTINTA, que antecede, que-
dando 5 en el F
de esta Notaría de todo cuanto doy
EOS
mif once.
Dr. Oswaldo Mejia Espinosa
NOTARIO CUADRAGESIMO DE
QUITO
Es flel y PRIMERA COPIA
CERTIFICADA del documenta que
antecede, protocolizadoante mi, ente
de ello, confiero esta misma debida-
mente firmada y sellada en Quito, a
dieciocho del año dos mil once.
Dr. Oswaldo Mejia Espinosa
NOTARIO CUADRAGESIMO DEL
CANTONaa
Hay firmay sel
CESTROMERCANTIDELCANTON
UITO *
ÓN Conesta fecha queda lriscrito el
presente documento y la resolución
número SC.LJ.DJCPTE.Q.1LTRES MIL
CUATROCIENTOS SETENTA Y OCHO
del Sr. INTENDENTE DECOMPAÑÍAS
DE QUITO de 05 de agosto de 2.011,
bajo el número 2656 del Registro
Mercantlí.. Tomo 142.- 58 tomá nota
al margen de las inscripciones núme-
tos: 3145 del Registro Mercantil de

bre de mil
noventa y siete, a ts. 4980 vta., Tomo
129 y 591 del Registro Mercantil de
veinticuatrodefebrerodedos miltres,
afs.509 vta,,Tomo134.-Queda archi-
vada la SEGUNDAcopia certificada
de la Protocolización de dieciocivo
de julio del año dos mil once, ante
el Notario CUADRAGESIMO del
Distrito Metropolitano de Quito, DR.
OSWALDO MEJIA ESPINOSA, refe-
rente al PODER que la Compañia
Extranjera “BAKER HUGHES
SERVICES INTERNACIONAL INC.”,
concede a favor del, señor PABLO
RICARDO BUITRÓN TINTA; así como
fa REVOCATORIA DEPODERquecon-
firió a favor del señor DOUGLAS C.
DOTY. Seda así cumplimientoa lo dls-
puesto enla citada resolución.- Se fijó
un extracto para Corsario por seis
meses, según lo la Ley,na
do con el número 1488.- Se anoto
el Repertorio bajoelnúmero034731.
Quito, a ocho de agosto del afro dos
mil once. ELHear
BR. RAUL GAYBOR SECA!
O,MERCANTIL DEL
CANTON QUITO
SUPERINTENDENCIA DE
COMPANÍAS
RESOLUCION No. SC.IJ.DJCPTE.
QILI4
Dr. Camilo Valdivieso Cueva.
INTENDENTE OE COMPAÑIAS DE

Q
CONSIDERANDO:
QUEjunto con la solicitud para su
aprobación, se ha presentado a
este Despacho tres téstimonios de
la protocolización efecivada ante el
Notario Cuadragésimo del Distrito
Metropolitano de Quito, de 18 de julio
de 2011, que contiene el Poder que a
compañía extranjeraBAKERHUGHES
SERVICES INTERNATIONAL INC.. de
nacionalidad estadounidense, a tra-
vés del Presidente,confiere a favor del
señor Pablo Ricardo Buitróa Tinta, de
nacionalidad ecuatoriana; así como
la Revocatoria de Poder que aquella
dispone en relación al señor Douglas
C. Doty.
QUE la Dirección Juridica de
Concurso Preventivo y Trámites

Memorando
NSCI.DJ.CPTE.QILIO de 3 de
agosto de 2011, ha emitido informe
favorable para que se proceda en la
forma sohcitada: y.
Enejercicio de las atribuciones asig-
nadas mediante Resoluciones Nos.

<
>

Cc
?

C
C

ADM-Q-2011-002 de 17 de enero de
2011 y SC-IAF-DRH-G-2011-186 de 15
de marzo de 2011,
RESUELVE:
ARTICULO PRIMERO.- CALIFICAR de

fi los

enel exterior, atinentes al Poderque la
compañía extranjera BAKERHUGHES
SERVICES INTERNATIONAL INC.. de *
nacionalidad estadounidense, a tra- ;
vés del Presidente, confiere a favor del
señor Pabio Ricardo Buitrón Tinta, de
nacionalidad ecuatoriana; así como *
la Revocatoria de Poder que aquella .
dispone en retación al señor Douglas *
Cc. Doty.
ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER:
que el Registrador Mercantil del
Distrito Metropolitano de Quito: a)
Inscriba el Poder conferido a favor
delseñorPabloRicardo Buitrón Tinta,
junto can esta Resolución; así como -
la Revocatoria del Poder conferido
al señor Douglas C. Doty, el 24 de
febrero de 2003; b) Tome nota de
estos documentos al margen de la
inscripción del permiso para operar
en el Ecuador de la compañía extran-
Jera BAKER HUGHES SERVICES
ANTERNATIONAL INC., de nacionali-
dad estadounidense, de 12dediciem-
bre de 1997; c) Siente las razones
respectivas.
ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER -
que el texto íntegro del Poder y
Revocatoria de Poder, contas razones *
respectivassepubliquen,porunavez,
en uno de los periódicos de mayor cir-
culación en el Distrito Metropolitano -
de Quito.
CUMPLIDO lo anterior, remítase
a este Despacho copia certificada
de la protocolización respectiva.

COMUNIQUESE.- DADA y firmada
en el Distrito Metropolitano de Quito,
05 AGO. 2011,
Dr. Camilo Valdivieso Cueva
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE
QU
ZÓN: Conesta fecha queda inscrito. al
presente documento y la resolución
número SC.Í),DICPTEQLTRES MIL
CUATROCIENTOS SETENTA YOCHO
del Sr. INTENDENTE OECOMPAÑÍAS
DE QUITO de 05 de agosto de 2.011,
bajo el número 2656 del Registra
Mercantil, Tomo 141- Se da así cum-
plimiento a fo dispuesto en la citada
resolución.- Se fijó un extracto, para
conservarlo pos sels meses, según to
ordena la Ley, signada con el núme-
ro 1488.- Se anotó en el Repertorio
bajo al número034731.- Quito, aocho
de agosta del año des mil once.- EL
REGISTRADOR.
Hay firmay sello
AC/B180/1

 

O
)
O >
>


